unguibus et puro nidum sibi construit ore.
quo simul ac easias et nardi lenis aristas
quassaque cum fulua substrauit cinnamon murra,
se super inponit finitque in odoribus aeuum. 400
inde ferunt, totidem qui uiuere beat annos,
corpore de patrio paruum phoenica renasci.
cum dedit huic aetas uires onerique ferendo est,
ponderibus nidi ramos lenat arboris altae
fertque pius eunasque suas patrumque seplerum,
perque leues auras Hyperionis urbe potitus 406
ante fores sacras Hyperionis aede reponit.
si tamen est aliquid mira nonitatis in istis,
alternare uices et, quae modo femina tergo 409
passa maren est, nuncessu maren miremur hyaenau.
id quoque quod uentis animal nutritur et aura
protinus ad-imulat, tetigit quoscumque colores.
uicta racemifero lynceas dedit India Baccho ;
e quibus, ut memorant, quicquid nesica remisit,
uertitur in lapides et congelaat aere tacto. 415
sic et euralem, quo primum contigit auras
tempore, durescit ; mollis fuit herba sub undis.
desinet ante dies et in alto Phoebus anhelos
aequore tinguet equos, quani consequar omnia uerbis
in species translata nouas. sic omnia uerti 420
cernimus atque illas adsumere robora gentes,
concidere has. sie magna fuit censuque uirisque
perque decepi potuit tantum dare sanguinis annos,
nunc humilis ueteres tantummodo Troia ruinas
et pro diuiniis tumulos ostendit auorni. 425
[clara fuit Sparte, magnae uignere Mycenae,
nec non et Ceropis, nec non Amphionis arcres.
uile solum Sparte est, altae cecidere Mycenae,
Oedipodioniae quid sunt, nisi nomina, Thelae ?
quid Pandioniae restant, nisi nomen, Athenae ?]
nunquaque Dardania fama est consurgere Rouam,
Appenninigenae quam proxima Thybridis undis 432
mole sub ingenti rerum fundamina ponit.
haec igitur formam crescendo mutat et o'm
immensi caput orbis erit. sie dicere uates 435
faticinasque ferunt sortes, quantumque recordor,
dixerat Aeneac, cum res Troiana labaret,
Priamides Heleni flenti dubioque salutis :
“nate dea, si nota satis praesugia nostrae
mentis habes, non tota cadet te sospite Troia. 440
flamma tibi ferrumque dabunt iter. ibis et una
l'ergama rapta feres, donec Troiaeque tibique
externum patrio contingat amiciu aruum.
urbem etiam cerno Phrygios debere nepotes,
quanta nec est nec erit nec uisa prioribus annis.
hanc alii proceres per saceula longa potentem, 446
sed dominam rerum de sanguine natus Inli
ellicet, quo eum tellus erit usa, fruentur
aetheriae sedes, caelumque erit exitus illi.”
haec Helenum eceinisse penatigero Aeneac 450
mente menor refero cognataque moenia laetor
crescere et utiliter l'hrygibus uiesce Pelasgos.
ne tamen oblitus ad metam tendere longe
expatiemur equis, caelum et quocumque sub illo
est 454
innuat formas tellusque et quicquid in illa est.
nos quoque, pars mundi, qnoniam non corpora
solium,
uerum etiam nolueres animae sumus, inque ferinas
possimus ire domos peundumque in corpora condi,
corpora, quae possunt animas habuisse parentum
aut fratrum aut aliquo innectorum foedere nobis 460
aut hominum certe, tutu esse et honesta sinamus
nene Thyepteis cunulemus niscera mensis.
quam male consuescit, quam se parat ille crux